



ПРАВИТЕЛЬСТВО ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.02.2023

№ 53

О внесении изменений в постановление администрации Владимирской области от 24.12.2021 № 886

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 23.11.2009 № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Указом Губернатора Владимирской области от 17.10.2022 № 165 «Об органах исполнительной власти Владимирской области» Правительство Владимирской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Владимирской области от 24.12.2021 № 886 «Об утверждении Положений о региональном государственном контроле (надзоре) в сферах естественных монополий и в области государственного регулирования цен (тарифов) на территории Владимирской области» следующие изменения:

1.1 В преамбуле слова «Законом Владимирской области от 10.12.2001 № 129-ОЗ «О Губернаторе и администрации Владимирской области» исключить.

1.2 В приложении № 1 к постановлению:

1.2.1 В пункте 1.3 слова «Департаментом государственного регулирования цен и тарифов Владимирской области (далее - Департамент)» заменить словами «Министерством государственного регулирования цен и тарифов Владимирской области (далее – Министерство)».

1.2.2 В пункте 1.4:

1.2.2.1. В абзаце 1 слово «Департамента» заменить словом «Министерства».

1.2.2.2. Подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) Министр государственного регулирования цен и тарифов Владимирской области (далее – Министр);».

1.2.2.3. В подпункте 2 слова «заместители директора Департамента» заменить словами «заместители Министра».

1.2.2.4. В подпункте 3 слово «Департамента» заменить словом «Министерства».

1.2.3. В пункте 6.3 слово «распоряжением» заменить словом «приказом».

1.2.4. По тексту слово «Департамент» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже; слова «директор Департамента» в соответствующем падеже заменить словом «Министр» в соответствующем падеже; слова «заместители директора Департамента» в соответствующем падеже заменить словами «заместители Министра» в соответствующем падеже.

1.2.5. В приложении № 2 к Положению слово «Департамента» заменить словом «Министерства»; слова «Департамент государственного регулирования цен и тарифов Владимирской области (далее – ДГРЦТ)» заменить словами «Министерство государственного регулирования цен и тарифов Владимирской области (далее – МГРЦТ)»; слова «директора/заместителя директора» заменить словами «Министра/заместителя Министра»; аббревиатуру «ДГРЦТ» заменить аббревиатурой «МГРЦТ».

1.3. В приложении № 2 к постановлению:

1.3.1. Пункт 1.2. дополнить абзацами следующего содержания:

«Оценка соблюдения обязательных требований в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности осуществляется в рамках регионального государственного контроля (надзора).

Контроль за выполнением инвестиционных программ организаций, осуществляющих регулируемые виды деятельности в сфере теплоснабжения (за исключением таких программ, которые утверждаются в соответствии с законодательством Российской Федерации об электроэнергетике), в том числе за достижением этими организациями плановых значений показателей надежности и энергетической эффективности объектов теплоснабжения в результате реализации мероприятий таких программ, осуществляется в рамках регионального государственного контроля (надзора)».

1.3.2. В пункте 1.3 слова «Департаментом государственного регулирования цен и тарифов Владимирской области (далее - Департамент)» заменить словами «Министерством государственного регулирования цен и тарифов Владимирской области (далее – Министерство)».

1.3.3. В пункте 1.4:

1.3.3.1. В абзаце 1 слово «Департамента» заменить словом «Министерства».

1.3.3.2. Подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) Министр государственного регулирования цен и тарифов Владимирской области (далее – Министр);».

1.3.3.3. В подпункте 2 слова «заместители директора Департамента» заменить словами «заместители Министра».

1.3.3.4. В подпункте 3 слово «Департамента» заменить словом «Министерства».

1.3.4. Подпункт г) пункта 2.3 изложить в следующей редакции:

«г) наличие сведений о нарушении контролируемым лицом требований к соблюдению стандартов раскрытия информации, к использованию инвестиционных ресурсов, учтенных при установлении регулируемых цен (тарифов), требований в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности, к выполнению инвестиционных программ.».

1.3.5. В пункте 6.3 слово «распоряжением» заменить словом «приказом».

1.3.6. По тексту слово «Департамент» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже; слова «директор Департамента» в соответствующем падеже заменить словом «Министр» в соответствующем падеже; слова «заместители директора Департамента» в соответствующем падеже заменить словами «заместители Министра» в соответствующем падеже.

1.3.7. В приложении № 2 к Положению слово «Департамента» заменить словом «Министерства»; слова «Департамент государственного регулирования цен и тарифов Владимирской области (далее – ДГРЦТ)» заменить словами «Министерство государственного регулирования цен и тарифов Владимирской области (далее – МГРЦТ)»; слова «директора/заместителя директора» заменить словами «Министра/заместителя Министра»; аббревиатуру «ДГРЦТ» заменить аббревиатурой «МГРЦТ».

1.4. В приложении № 3 к постановлению:

1.4.1. Пункт 1.2 дополнить абзацем следующего содержания:

«Оценка соблюдения обязательных требований в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности осуществляются в рамках регионального государственного контроля (надзора).».

1.4.2. В пункте 1.3 слова «Департаментом государственного регулирования цен и тарифов Владимирской области (далее - Департамент)» заменить словами «Министерством государственного регулирования цен и тарифов Владимирской области (далее – Министерство)».

1.4.3. В пункте 1.4:

1.4.3.1. В абзаце 1 слово «Департамента» заменить словом «Министерства».

1.4.3.2. Подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) Министр государственного регулирования цен и тарифов Владимирской области (далее – Министр);».

1.4.3.3. В подпункте 2 слова «заместители директора Департамента» заменить словами «заместители Министра».

1.4.3.4. В подпункте 3 слово «Департамента» заменить словом «Министерства».

1.4.4. Подпункт г) пункта 2.3 изложить в следующей редакции:

«г) наличие сведений о нарушении контролируемым лицом требований к соблюдению стандартов раскрытия информации, к использованию инвестиционных ресурсов, учтенных при установлении регулируемых цен (тарифов), требований в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности.»

1.4.5. В пункте 6.3 слово «распоряжением» заменить словом «приказом».

1.4.6. По тексту слово «Департамент» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже; слова «директор Департамента» в соответствующем падеже заменить словом «Министр» в соответствующем падеже; слова «заместители директора Департамента» в соответствующем падеже заменить словами «заместители Министра» в соответствующем падеже.

1.4.7. В приложении № 2 к Положению слово «Департамента» заменить словом «Министерства»; слова «Департамент государственного регулирования цен и тарифов Владимирской области (далее – ДГРЦТ)» заменить словами «Министерство государственного регулирования цен и тарифов Владимирской области (далее – МГРЦТ)»; слова «директора/заместителя директора» заменить словами «Министра/заместителя Министра»; аббревиатуру «ДГРЦТ» заменить аббревиатурой «МГРЦТ».

1.5. В приложении № 4 к постановлению:

1.5.1. Пункт 1.2. дополнить абзацем следующего содержания:

«Оценка соблюдения обязательных требований в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности осуществляются в рамках регионального государственного контроля (надзора).».

1.5.2. В пункте 1.3 слова «Департаментом государственного регулирования цен и тарифов Владимирской области (далее - Департамент)» заменить словами «Министерством государственного регулирования цен и тарифов Владимирской области (далее – Министерство)».

1.5.3. В пункте 1.4:

1.5.3.1. В абзаце 1 слово «Департамента» заменить словом «Министерства».

1.5.3.2. Подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) Министр государственного регулирования цен и тарифов Владимирской области (далее – Министр);».

1.5.3.3. В подпункте 2 слова «заместители директора Департамента» заменить словами «заместители Министра».

1.5.3.4. В подпункте 3 слово «Департамента» заменить словом «Министерства».

1.5.4. Подпункт г) пункта 2.3 изложить в следующей редакции:

«г) наличие сведений о нарушении контролируемым лицом требований к соблюдению стандартов раскрытия информации, к использованию инвестиционных ресурсов, учтенных при установлении регулируемых цен

(тарифов), требований в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности.».

1.5.5. В пункте 6.3 слово «распоряжением» заменить словом «приказом».

1.5.6. По тексту слово «Департамент» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже; слова «директор Департамента» в соответствующем падеже заменить словом «Министр» в соответствующем падеже; слова «заместители директора Департамента» в соответствующем падеже заменить словами «заместители Министра» в соответствующем падеже.

1.5.7. В приложении № 2 к Положению слово «Департамента» заменить словом «Министерства»; слова «Департамент государственного регулирования цен и тарифов Владимирской области (далее – ДГРЦТ)» заменить словами «Министерство государственного регулирования цен и тарифов Владимирской области (далее – МГРЦТ)»; слова «директора/заместителя директора» заменить словами «Министра/заместителя Министра»; аббревиатуру «ДГРЦТ» заменить аббревиатурой «МГРЦТ».

1.6. В приложении № 5 к постановлению:

1.6.1. Пункт 1.2 дополнить абзацем следующего содержания:

«Оценка соблюдения обязательных требований в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности осуществляются в рамках регионального государственного контроля (надзора).».

1.6.2. В пункте 1.3 слова «Департаментом государственного регулирования цен и тарифов Владимирской области (далее - Департамент)» заменить словами «Министерством государственного регулирования цен и тарифов Владимирской области (далее – Министерство)».

1.6.3. В пункте 1.4:

1.6.3.1. В абзаце 1 слово «Департамента» заменить словом «Министерства».

1.6.3.2. Подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) Министр государственного регулирования цен и тарифов Владимирской области (далее – Министр);».

1.6.3.3. В подпункте 2 слова «заместители директора Департамента» заменить словами «заместители Министра».

1.6.3.4. В подпункте 3 слово «Департамента» заменить словом «Министерства».

1.6.4. Подпункт г) пункта 2.3 изложить в следующей редакции:

«г) наличие сведений о нарушении контролируемым лицом требований к соблюдению стандартов раскрытия информации, к использованию инвестиционных ресурсов, учтенных при установлении регулируемых цен (тарифов), требований в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности.».

1.6.5. В пункте 6.3 слово «распоряжением» заменить словом «приказом».

1.6.6. По тексту слово «Департамент» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже; слова «директор Департамента» в соответствующем падеже заменить словом «Министр» в соответствующем падеже; слова «заместители директора Департамента» в соответствующем падеже заменить словами «заместители Министра» в соответствующем падеже.

1.6.7. В приложении № 2 к Положению слово «Департамента» заменить словом «Министерства»; слова «Департамент государственного регулирования цен и тарифов Владимирской области (далее – ДГРЦТ)» заменить словами «Министерство государственного регулирования цен и тарифов Владимирской области (далее – МГРЦТ)»; слова «директора/заместителя директора» заменить словами «Министра/заместителя Министра»; аббревиатуру «ДГРЦТ» заменить аббревиатурой «МГРЦТ».

1.7. В приложении № 6 к постановлению:

1.7.1. В пункте 1.3. слова «Департаментом государственного регулирования цен и тарифов Владимирской области (далее - Департамент)» заменить словами «Министерством государственного регулирования цен и тарифов Владимирской области (далее – Министерство)».

1.7.2. В пункте 1.4:

1.7.2.1. В абзаце 1 слово «Департамента» заменить словом «Министерства».

1.7.2.2. Подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) Министр государственного регулирования цен и тарифов Владимирской области (далее – Министр);».

1.7.2.3. В подпункте 2 слова «заместители директора Департамента» заменить словами «заместители Министра».

1.7.2.4. В подпункте 3 слово «Департамента» заменить словом «Министерство».

1.7.3. В пункте 6.3 слово «распоряжением» заменить словом «приказом».

1.7.4. По тексту слово «Департамент» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже; слова «директор Департамента» в соответствующем падеже заменить словом «Министр» в соответствующем падеже; слова «заместители директора Департамента» в соответствующем падеже заменить словами «заместители Министра» в соответствующем падеже.

1.7.5. В приложении № 2 к Положению слово «Департамента» заменить словом «Министерства»; слова «Департамент государственного регулирования цен и тарифов Владимирской области (далее – ДГРЦТ)» заменить словами «Министерство государственного регулирования цен и тарифов Владимирской области (далее – МГРЦТ)»; слова «директора/заместителя директора» заменить словами «Министра/заместителя Министра»; аббревиатуру «ДГРЦТ» заменить аббревиатурой «МГРЦТ».

1.8. В приложении № 7 к постановлению:

1.8.1. В пункте 1.3 слова «Департаментом государственного регулирования цен и тарифов Владимирской области (далее - Департамент)» заменить словами «Министерством государственного регулирования цен и тарифов Владимирской области (далее – Министерство)».

1.8.2. В пункте 1.4.:

1.8.2.1. В абзаце 1 слово «Департамента» заменить словом «Министерства».

1.8.2.2. Подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) Министр государственного регулирования цен и тарифов Владимирской области (далее – Министр);».

1.8.2.3. В подпункте 2 слова «заместители директора Департамента» заменить словами «заместители Министра».

1.8.2.4. В подпункте 3 слово «Департамента» заменить словом «Министерства».

1.8.3. В пункте 6.3. слово «распоряжением» заменить словом «приказом».

1.8.4. По тексту слово «Департамент» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже; слова «директор Департамента» в соответствующем падеже заменить словом «Министр» в соответствующем падеже; слова «заместители директора Департамента» в соответствующем падеже заменить словами «заместители Министра» в соответствующем падеже.

1.8.5. В приложении № 2 к Положению слово «Департамента» заменить словом «Министерства»; слова «Департамент государственного регулирования цен и тарифов Владимирской области (далее – ДГРЦТ)» заменить словами «Министерство государственного регулирования цен и тарифов Владимирской области (далее – МГРЦТ)»; слова «директора/заместителя директора» заменить словами «Министра/заместителя Министра»; аббревиатуру «ДГРЦТ» заменить аббревиатурой «МГРЦТ».

1.9. В приложении № 8 к постановлению:

1.9.1. В пункте 1.3 слова «Департаментом государственного регулирования цен и тарифов Владимирской области (далее - Департамент)» заменить словами «Министерством государственного регулирования цен и тарифов Владимирской области (далее – Министерство)».

1.9.2. В пункте 1.4.:

1.9.2.1. В абзаце 1 слово «Департамента» заменить словом «Министерства».

1.9.2.2. Подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) Министр государственного регулирования цен и тарифов Владимирской области (далее – Министр);».

1.9.2.3. В подпункте 2 слова «заместители директора Департамента» заменить словами «заместители Министра».

1.9.2.4. В подпункте 3 слово «Департамента» заменить словом «Министерства».

1.9.3. В пункте 6.3 слово «распоряжением» заменить словом «приказом».

1.9.4. По тексту слово «Департамент» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже; слова «директор Департамента» в соответствующем падеже заменить словом «Министр» в соответствующем падеже; слова «заместители директора Департамента» в соответствующем падеже заменить словами «заместители Министра» в соответствующем падеже.

1.9.5. В приложении № 2 к Положению слово «Департамента» заменить словом «Министерства»; слова «Департамент государственного регулирования цен и тарифов Владимирской области (далее – ДГРЦТ)» заменить словами «Министерство государственного регулирования цен и тарифов Владимирской области (далее – МГРЦТ)»; слова «директора/заместителя директора» заменить словами «Министра/заместителя Министра»; аббревиатуру «ДГРЦТ» заменить аббревиатурой «МГРЦТ».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора области, курирующего вопросы развития инфраструктуры, ЖКХ и энергетики.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор Владимирской области



А.А.Авдеев